GOBIERNO CONSTITUCIONAL
DEL
ESTADO DE OAXACA

PODER LEGISLATIVO

Ingresos por ventas de bienes y servicios de

organismos descentralizados 1.00

ingresos de operacién de entidades paraestatales
empresariales

Ingresos por ventas de bienes y servicios
producidos en establecimientos del Gobierno 1.00
Central

Participaciones, Aportaciones y Convenios 926,774,426.00
Participaciones 567,763,202.00
Aportaciones 255,311,224.00
Convenios 103,700,000.00
Ingresos derivados de Financiamientos 1.00

Endeudamiento interno 1.00

1.00

De conformidad con el Ultimo parrafo del articulo 66 de la Ley General de Contabilidad
Gubernamental, el titular de la dependencia responsable a que se refiere dicho parrafo, debera
publicar en Internet, el calendario de ingresos base mensual, de la siguiente forma:

CALENDARIO DE INGRESOS BASE MENSUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2017

Tota $1.225,180.204.00 135,208,462.98 98.976,047.77 108,732,775.38 96,757,35.18 98,685,200.75 97,501,69.80 99,085,034.87 96,192,395.76 96,091,120.14 59,342,132.90 0,608,864.78 8,605,240.71
Impuestos 101,578,301.00 8,274,788.4 10,832,683.63 1021243474 4780,650.78 6172,91502 4,505,21334 509367908 4410.252.25 4,240,433.48 516270413 §,442,101.08 525147847
:g:ﬁz‘!"“ sele fog 412,122,600 24,383,50 34,343,5 33342.50 34,343.50 34342.50 34,343.50 34313.50 33343.50 3434350 24,342,50 34,343,50 2434350
Jmpuestos sabie el 96,901,095.00 35,730630.97 1051343424 5,758,293.97 24275531 479757828 223507120 4780275.67 4,063,176.08 1,872,436.75 278883461 5,092693.13 189226087
ponimerio 901,095 738,630 523434 427503 ,797,578.2 1,245,072 740,275, 872,43, 092,613, 1492260,
bnpuestas sotrz la
plotueitn, o
oneana ™y las oue 000 oo0 600 [ 000 oo oen oo oo 000 000 000
tiansacciones
Ascesorios 10 L) age vea 000 000 000 000 o aco op0 o000 120
Otros tmpaestos 4225,082.00 s0L51396 170,505.89 11929727 32676397 31300 1M996.64 008 31073870 msnz M3,020.03 31502439 wsnn
tpuestos no
comprendios o
Ins fraccianes de 1o
Lay do Ingesos
causadas en
cjercicios  fscales 100 100
artatiores
pendertes  do
Jiquidacién o paga
Conldbuclones do
tmelorns 200 o.00 000 000 weo 000 000 000 o0 o000 boo 200 200
Cortibucion e
mejoras por obras 100 v.oe 000 000 [ o5a 000 [ .00 om0 000 v.oo 100
pitiicas
Cortribuciones  de
Mejoras no
comprendidas  en
las fracclones de la

ol ngesos 190 v.00 000 0.00 0.00 000 0.00 200 ooe 0 000 o0e 100
causadas 1
clercicios  fiscales
a
de
liquidasiéna pago
Derechos 118,076,722.00 1378357001 prED ST PERF (XTI 739026898 738521371 147030014 5260,97276 [ERTUE 2,659,324.07 793555898 7.832742.73
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GOBIERNO CONSTITUCIONAL
DEL
ESTADO DE OAXACA

PODER LEGISLATIVO

Ogrectios for &
wso, goce,

apovechamtans o
eiflotacian  de
bitnes do duminia
pitlica

15,423,206.00 41730850 138551129

1.0TAATLSL

mpust

5204248

52292136

778,340.20

arsm4.20

435,427.57

2,040,851.78

1,837,439.08

151053285

Dotechian  a los
hitrucariisos

00

[

Oerechos par
prestacion e

Fordting 56,440.241.00 11,241,053.93 518242207

5,808,125.71

407028020

451189774

3,632,391.95

2,863,527.00

3,506,26.97

2,a38677.22

3,835,064

3,780,390.76

361411092

Qs Darachos 45332100 7,755,11830 54D4,326.03

7,106,631.65

3,605,494.93

2,857,429.76

3,225,095.40

1011,832.80

22178059

200541712

27233000

2617,829.07

2,708,091.32

Accesorios

Detechos

comprondidos  en
lus acciones de ta
Ley de inglesos
causadas en
ejwicicios  hscales
anteriores

pendientis de
liquidaziéna pago

Productos 230906400 19242141 19242142

e

19242142

1922142

192390182

1242142

192,421.42

142142

w2142

manae

1242042

Produstos de tipo
N

cottiont 2,309,061.00 192,821.42 142

w2412

19240142

182,821.42

1wza8

19242142

JLIXCINGE

19242142

1142

19242182

19242802

Prodztos de captal

Praductos 0o
comprendios e

cabsadas en
sjercicios  fucales
antarioies

des e
Tnpuidacidn o paga

Aprovechamlentos 76,429,775.00 5365,147,83 6,165,147.83

£,369,147.83

6368,047.80

6363,147.03

6369,347.80

6.369,147.83

6369,147.83

6,369,147.33

5369,147.83

6,300,147,83

6369,148.8

Aprovectinmicrtos

datipo comrients 764277400 6.365,197.03 6.169,147.8

5,369,147.83

6368,147.83

5365,147.83

sa6,147.8

6.369,147.83

6365,147.05

6.363,147.53

$369,147.83

6363,47.80

§363,147.83

Apcovechumicrns 000 n.oo 200
de caplal ) } )

000

a.00

200

Aprovechamicrtos
na compieritas en
s to

liquidaciono pago

Ingresas  por
ventas de blenes y 00
servicios

000

Ingresos por verdas
do bienas  y
senicios de 100 000 .00
arganisme

descentialzmos

0.00

a.00

0.00

Ingtesas de
operacion de

pasaestalules
empresatinies

0.00

000

0.00

Ingeesos pr ventas

o tienes
senicios pradcidos
en estatdecinienos
del Gebieino
Cenral

0.00

0.00

Fantlcipacianes,
Aportaciones Y 926,174,426.00 65,509,535.50 GL589,535.50
Canvenlos

78,359,515.50

78,959,538.50

75,353,535.50

78,959,535.50

78,259.535.50

78,59,535.50

75,958,535.50

78,951535.50

78,959,535.50

78,459535.50

Paiticipactones. 567,763,202.00 41313,500.17 A7313600.07

47312,600,17

IBEWLT

47,313,600.17

87.313,500.17

4731350007

4731360047

4131360007

47,313,600.17

4731360017

4731360017

Apottaciams 35315,224.00 21,275,935.33 1127591533

1,275,235.33

2121551333

2215,335.33

227593533

2121593533

2127591533

127391533

21,375,435.33

221593533

21271593833

Comnios 102,700,000.00 .- .

10.370,000,00

10,370,000.00

10,370,000.00

10,370,000.00

10,370,000.00

10,370,000.00

10,370,000.00

10,370,000.00

10,370,000.00

10370,000.00

Transterencia
Aslgnaclanes,
Subsidios y Olras
Ay

Ayudas soctales o ° [
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GOBIERNO CONSTITUCIONAL
DEL
ESTADO DE OAXACA

PODER LEGISLATIVO

Ingresos

derivados da
Flnsneiamientos

Endeudanizrto
inteino 1.00 . . . . . . - . . . . 100

Empidsiitos ° 0 v o 0 o ° ° ] [ ) o °

De conformidad con la Ley General de Contabilidad Gubernamental, la clasificacién contenida en el
presente articulo no sera impedimento, para que, con respecto al registro contable y financiero de los
ingresos, estos se puedan subclasificar o reclasificar en cuenta presupuestaria de ingresos de
diferente manera, con base a los decretos, acuerdos, planes, guias o disposiciones administrativas
que se emitan en la materia, por lo que el Clasificador por Rubro de Ingreso denominado “CRI", se
podra desagregar en clase y concepto a partir de la estructura basica, establecida en el Clasificador
por Rubro de Ingresos publicado en el Diario Oficial de la Federaciéon con fecha 9 de diciembre de
2009, conservando la armonizacion con el Plan de Cuentas.

Asi mismo, en cumplimiento a las disposiciones ya emitidas con base y de conformidad con la Ley
General de Contabilidad Gubernamental, durante el Ejercicio Fiscal 2017, todas las autoridades y
servidores publicos de las diferentes areas de la Administracion Municipal quedan obligados a
actualizar el Padron Unico de Contribuyentes al que se denominara “PUC”.

Para el Ejercicio Fiscal 2017, ningin padron o registro de contribuyentes de caracter Municipal podra
ser administrado de manera independiente por ninguna dependencia o servidor publico, debiendo
estar obligatoriamente incorporados en el “PUC" que tendran a su cargo las Autoridades Fiscales,
mismo que contendra un esquema que permitird un control de cumplimiento, verificacién y
fiscalizacion de obligaciones, factibles para la recaudacién de contribuciones y para la emision de
medios masivos de recaudacion, registro de parametros de operacion de los conceptos de cobro asi
como de administracion del catastro municipal, en su caso del servicio de agua potable y del servicio
de alumbrado publico. El plazo para proporcionar toda la informacién digital o documental que se
requiera para conformar el Registro Unico de Contribuyentes sera de 15 dias naturales contados a
partir de la notificacién del requerimiento de la informacion que formulen las Autoridades Fiscales.

La obligacién contenida en el parrafo anterior es aplicable a todas las personas fisicas o morales de
caracter publico o privado que de cualquier forma tengan la funcién de recaudacién o administracion
de-las contribuciones o aprovechamientos establecidos en esta Ley, inclusive los servidores publicos
o empleados de las dependencias, organismos centralizados y descentralizados, oficinas, empresas y
fideicomisos de caracter o con participacion Federal o Estatal.

Los servidores publicos 0 empleados que contravengan lo dispuesto en el presente articulo seran
sujetos de las responsabilidades y sanciones que establece la Ley Federal de Responsabilidades de
los Servidores Publicos, Ley de Responsabilidades de los Servidores Publicos del Estado y
Municipios de Oaxaca y el Cédigo Fiscal Municipal del Estado de Oaxaca segun sea el caso.

Articulo 8. Sélo mediante Ley podra afectarse un ingreso a un fin especifico. Todos los ingresos-que
tenga derecho a percibir el Municipio, aun cuando se destinen a un fin especifico, seran recaudados
por la Tesoreria por conducto de la Direccién de Ingresos Control Fiscal la Unidad de
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